尼龙化工有限责任公司（简称尼龙化工公司）拟以非公开协议增资方式引入投资者，增资方为金石制造业转型升级新材料基金（有限合伙），增资金额

为 12 亿元人民币，增资后金石制造业转型升级新材料基金（有限合伙）持有尼龙化工公司股权比例为 20.22%，神马股份持有尼龙化工公司股权比例为

79.78%。该事项于 2022年 1月 28日由神马股份 2021年第三次临时股东大会审议批准。前述引入投资者增资事宜已于 2022年 4月 2日完成工商变更相

关手续，尼龙化工公司由神马股份全资子公司变更为神马股份控股子公司，注册资本变更为 339519.12 万元，金石基金持有尼龙化工公司股权比例为

20.22%，神马股份持有尼龙化工公司股权比例为 79.78%，此次变更不影响上市公司财务报表合并范围。

2、2022年 4月 1日，公司第十届董事会第三十六次会议审议通过了《关于公司符合公开发行 A股可转换公司债券方案的议案》《关于公司公开发行

A股可转换债券方案的议案》等议案，决定公开发行不超过人民币 30亿元（含 30亿元）的 A股可转换公司债券（简称发行可转债事项），本次发行的募

集资金将用于尼龙化工产业配套氢氨项目、年产 24万吨双酚 A项目和补充流动资金及偿还银行贷款。关于发行可转债事项的相关议案于 2022年 4月 18

日由公司 2022 年第三次临时股东大会审议批准。截止报告披露日，公司已收到中国证监会于 2022 年 8 月 23 日出具的《中国证监会行政许可申请受理

单》（受理序号：222022），中国证监会依法对公司提交的《上市公司发行可转换为股票的公司债券核准》行政许可申请材料进行了审查，决定对该行政

许可申请予以受理（详见公司临时公告：2022-080）。公司本次发行可转债事项尚需获得中国证监会的核准，能否最终获得核准发行存在不确定性。

2022 年半年度报告

 53 / 280

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 33,014.4548 31.6177   0.0136 0.0136 33,014.4684 31.6177

1、国家持股

2、国有法人持股 33,014.4548 31.6177   0.0136 0.0136 33,014.4684 31.6177

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 71,403.119 68.3823   71,403.119 68.3823

1、人民币普通股 71,403.119 68.3823   71,403.119 68.3823

2、境内上市的外资股

2022 年半年度报告

 54 / 280

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 104,417.5738 100   0.0136 0.0136 104,417.5874 100

2022 年半年度报告

 55 / 280

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至 2022年 6月 23日，公司定向可转债“神马定 01”尚未转股的转债面值总额为 700元

人民币。2022年 6月 24日，上述 “神马定 01”尚未转股的转债面值总额 700 元人民币已全部

转股，转股价为 5.13 元/股，转股数为 136股，公司总股数由 1,044,175,738 股增加至

1,044,175,874股。（详见公司临时公告：2022-061）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告

期增

加限

售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中国平煤

神马控股

集团有限

公司

330,144,548 0 136 330,144,684

非公开发

行、可转

债转股

2020年 9月 22日，

中国证券登记结算有

限责任公司上海分公

司出具《证券变更登

记证明》与《证券登

记证明》，公司发行

的 262,411,757股股

份和 417,234,700.00

元可转换公司债券的

相关证券登记手续已

办理完毕，自股份发

行结束之日起 36个月

内不得转让

合计 330,144,548 0 136 330,144,684 / /

2022 年半年度报告

 56 / 280

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 46,383

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况

股东

性质

股

份

状

态

数量

中国平煤神

马控股集团

有限公司

136 613,462,015 58.75 330,144,684
质

押
272,864,544

国有

法人

何惠玲 0 4,749,061 0.45 0
未

知

境内

自然

人

杨永政 4,230,000 4,230,000 0.41 0
未

知

境内

自然

人

解凤贤 4,117,400 4,117,400 0.39 0
未

知

境内

自然

人

中国民生银

行股份有限

公司－东方

红创新趋势

混合型证券

投资基金

-1,922,100 3,597,400 0.34 0
未

知
 其他

林云方 1,900,000 2,900,000 0.28 0